
一般社団法人 にいがた北青年会議所 ２０１９年度 修練  

  ２０１９年度スローガン 

『 LOVE&PEACE ～人を愛し、地域を愛し、手と手を取り合い共に未来へ～』 

一般社団法人にいがた北青年会議所 第３６代理事長 齋藤勇介 

２０１９年度スローガン 

LOVE&PEACE  

～人を愛し、地域を愛し、手と手を取り合い共に未来へ～ 

あけましておめでとうございます。新春を寿ぎ謹んでご祝詞を申し上げます。 

平素は、一般社団法人にいがた北青年会議所に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様におかれま

しては健やかによき新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

 本年、一般社団法人にいがた北青年会議所は創立３５周年を迎えることとなりました。これもひとえに地域の皆

様をはじめ行政や各種団体の皆様のご理解ご協力と、豊栄青年会議所として創立されてから今日まで活躍された先

輩諸賢の温かくも厳しいご支援の賜物と感謝申し上げます。 

本年は平成というひとつの時代が区切りを迎えます。この変化の年である２０１９年度、『LOVE&PEACE～

人を愛し、地域を愛し、手と手を取り合い共に未来へ～』を基本理念として掲げさせていただきました。まずは私

たち青年こそが変革の能動者であると自覚し、課題への挑戦をもって自らを磨き上げ、友愛の精神で互いを高め合

える人財の育成に努めて参ります。またこの地域での体験を通じて郷土愛を育む青少年育成事業を行うことで、こ

の地域の未来を担う人財も育成して参ります。そして新潟市北区が人と人、地域と地域の間にある目に見えない壁

を越えて愛に溢れるまちとなれるよう、地域の皆様と共に手を取り合い全力で邁進していく所存です。 

しかしながら、本年は現役会員２１名というこれまでにない最少人数でスタートいたします。会員が少なければ

当然ではありますが活動の規模も小さくなり、それに伴い会員資質も全体的に低下してしまいます。この「会員が

減少する」という事は「青年会議所の魅力が地域に伝わっていない」という事だと考えます。この問題点を真摯に

受け止め、前年度から新たな取り組みを始めておりますが、まだまだ成果が実ってはおりません。また、会員減少

に伴い情報収集や魅力発信の規模も減少してきております。ＯＢ会の皆様からもこの地域の未来を担える人財に関

して、些細な情報でも構いませんので、何卒ご協力を賜れます様お願い申し上げます。 

 いつの時代も変化は起こり続けています。変化する時代に変革をもたらし、より良い時代を築いていくために、

この地域で活動させていただいた３５年分の感謝を胸に、愛を添えて還元して参ります。どうか本年度も、一般社

団法人にいがた北青年会議所に更なるご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

皆様にとって本年が愛に溢れた平和な一年となる事をご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

一般社団法人 にいがた北青年会議所 

第３６代理事長 齋藤 勇介 

新年のご挨拶 



２０１８年度１２月例会 通常総会を開催 ～２０１９年度新体制が承認～ 

 

１２月１０日、松潟屋にて１２月例会通常総

会が開催され、２０１９年度の組織体制や事

業計画等が承認されました。現役メンバーは

もとより、現役最後の総会となる卒業生から

も様々なご意見とエールを頂き有意義な総会

となりました。これにより、齋藤勇介丸出航

の準備が整いました。２０１９年も駆け抜け

て参ります！ 

 

プレジデンシャルリースの授与 バッジ交換 

齋
藤
勇
介
丸
出
航
！ 

総会の承認を受けた後、プレジデンシャルリースの授与とバッジの交換が行われました。 

２０１８年度「パラダイムシフト～固定概念から脱却し、自己成長に繋げよ～」のスローガンをもとに

駆け抜けた相馬裕和理事長、１年間メンバーを率先して牽引してくださり、ありがとうございました。 

そして、本当にお疲れ様でした。 

  

２０１８年度専務 

石山貴也君から後藤あ

かり君へのバッジ交換

後の堅い握手 



２０１８年度 卒業式の開催 ～５名の卒業生が新たな旅立ちへ～ 

 

１２月１日、町北幸にて第三十三回卒業式が執り行われました。 

２０１８年度は、本間亮君・植木克也君・北村英紀君・早川直人君・笠原庸輔君の５名が卒業されま

した。当日は、卒業生と縁の深いOBの方からも駆けつけて頂き、卒業生への労いのお言葉からの熱い

抱擁と感動的な場面もあり、温かい雰囲気で開催することができました。 

優しく、そして時に厳しくもあり、ムードメーカーでもあり現役を牽引して頂き先輩方は現役会員の

憧れでもありました。卒業されましたが、一般社団法人にいがた北青年会議所を末永く見守っていて

ください。 

この場を持ちまして皆様に感謝申し上げます。 

誠にありがとうございました。 

  

  

卒業される先輩に精一

杯楽しんで貰って欲し

くて仕込んだ余興の

数々！ 


